
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

14.04.2022 г. Тында № 207 

 

Об итогах фестиваля  

педагогических идей  

«Духовно-нравственное  

воспитание в современном  

образовательном процессе» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, с целью популяризации и распространения передового опыта 

проведѐн фестиваль педагогических идей «Духовно-нравственное воспитание в 

современном образовательном процессе». В фестивале приняли участие 12 

педагогов из МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ №7, МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 , МДОБУ ДС №3, МДОБУ ДС №5 Тынденок, МДОБУ ДС №6, 

МДОАУ ДС №7, МДОБУ ДС №11, МОБУ ДО ЦДТ города Тынды.  

На основании вышеизложенного (протокол №2 от 14.04.2022г.), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить победителей и призѐров фестиваля педагогических идей 

«Духовно-нравственное воспитание в современном образовательном процессе» 

(далее – фестиваль). 

2. Наградить победителей и призѐров фестиваля грамотой Управления 

образования Администрации города Тынды:  

2.1.  Педагогов общего и дополнительного образования:  

1 место - Пастухову С.А., учителя русского языка и литературы  МОБУ СОШ 

№7; 

1 место - Штыкову И.В., учителя русского языка и литературы  МОБУ СОШ 

№2; 

2 место - Шевченко Е.Н., педагога дополнительного образования МОБУ ДО 

ЦДТ;  

3 место - Назарову Е.Е., заместителя директора по ВР МОАУ ГИМНАЗИЯ №2. 

2.2.  Педагогов дошкольного образования: 

1 место - Щеглову Л.В., старшего воспитателя МДОБУ ДС №3; 

2 место - Ощепкову Т.В., учителя-дефектолога МДОАУ ДС №7; 

3 место - Зимину Н.И., воспитателя МДОБУ ДС № 5.    

3. Наградить победителя в номинации «Мастер-класс» грамотой Управления 

образования Администрации города Тынды: 

Шанину О.Д., воспитателя МДОБУ ДС №3. 



4. Вручить сертификаты за участие в фестивале следующим педагогам: 

Демерлий Г.М., воспитателю МДОБУ ДС № 11; 

Зиминой Н.И., воспитателю МДОБУ ДС № 5; 

Максимовой Е.В., воспитателю МДОБУ ДС № 11; 

Мовчан Т.Н., учителю изобразительного искусства МОБУ СОШ № 6; 

Назаровой Е.Е., заместителю директора по ВР МОАУ ГИМНАЗИЯ №2; 

Ощепковой Т.В., учителю-дефектологу МДОАУ ДС №7; 

Пастуховой С.А., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ №7; 

Полянской Н.В., воспитателю МДОБУ ДС № 6; 

Шаниной О.Д., воспитателю МДОБУ ДС №3; 

Шевченко Е.Н., педагогу дополнительного образования МОБУ ДО ЦДТ; 

Штыковой И.В., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ №2; 

Щегловой Л.В., старшему воспитателю МДОБУ ДС №3.       

5. Объявить благодарность:  

5.1. За оказание помощи в организации и проведении фестиваля:  

Туктаровой Н.С., и.о. директора МОБУ Лицей №8; 

Кацубе М.Л., заместителю директора по УВР МОБУ Лицей №8. 

5.2. За высокий уровень подготовки участников фестиваля: 

Рожковой Е.А., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №2; 

Поваляевой Н.Н., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №7; 

Нишоновой О.А., заместителю директора по УВР МОАУ ГИМНАЗИЯ №2; 

Евсеевой Н.В., методисту МОБУ ДО ЦДТ; 

Бруй Т.В., заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

МДОБУ ДС №3; 

Злыгостевой О.А., заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе МДОБУ ДС № 5; 

Скирпичниковой В.С., заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе МДОБУ ДС № 6. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего МБУ ИМК. 

 

 

 

Начальник                                                                                     О.Н. Неронова      

 

                               

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды 

от 14.04.2022 № 207 

«Об итогах фестиваля педагогических идей  

«Духовно-нравственное воспитание  

в современном образовательном процессе»  

 

Итоговый протокол 

фестиваль педагогических идей «Духовно-нравственное воспитание в современном образовательном процессе»  

(секция педагогов ОО и ДО) 

14.04.2022 
№ ФИО рейтинг рекомендации 

1 Мовчан Татьяна Николаевна, 

учитель ИЗО 

МОБУ СОШ № 6 

сертификат Доработать результативность и представить на методическом объединении  

учителей ИЗО (в срок до 20.04.2023 года) 

2 Назарова Екатерина Евгеньевна, 

заместитель директора по ВР 

МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 

3 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. Представить опыт 

на августовской конференции педагогических работников 2022 года. 

3 Пастухова Светлана Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

МОБУ СОШ №7 

1 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. 

Рекомендовать принять участие в конкурсе «За нравственный подвиг учителя»  

(в срок до 20.10.2022 года) 

4 Шевченко Евгений Николаевич, 

педагог дополнительного 

образования 

МОБУ ДО ЦДТ 

2 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. 

Рекомендовать принять участие в конкурсе «За нравственный подвиг учителя»  

(в срок до 20.10.2022 года) 

5 Штыкова Ирина Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

МОБУ СОШ №2 

1 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. Представить опыт 

на августовской конференции педагогических работников 2022 года. 

 



 

Итоговый протокол 

фестиваль педагогических идей «Духовно-нравственное воспитание в современном образовательном процессе»  

(секция педагогов ДОО) 

14.04.2022 
№ ФИО рейтинг рекомендации 

1 Демерлий Галина Муратовна, 

воспитатель 

МДОБУ ДС № 11 БЕЛОСНЕЖКА 

сертификат Доработать и представить опыт на заседании городского методического 

объединения «Маленькие исследователи» (в срок – сентябрь 2022) 

2 Зимина Наталья Ивановна, 

воспитатель 

МДОБУ ДС № 5 Тынденок 

3 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. Представить опыт 

на августовской конференции педагогических работников 2022 года. 

3 Максимова Елена Викторовна, 

воспитатель 

МДОБУ ДС № 11 БЕЛОСНЕЖКА 

сертификат Доработать и представить опыт на заседании городского методического 

объединения «Бодрость» (в срок – октябрь 2022) 

4 Ощепкова Татьяна Валерьевна, 

учитель-дефектолог 

МДОАУ ДС №7 

2 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. Представить опыт 

на августовской конференции педагогических работников 2022 года. 

5 Полянская Наталья Владимировна, 

воспитатель 

МДОБУ ДС № 6 

сертификат Доработать и представить на заседании ресурсного центра «Будущий 

первоклассник» (в срок - ноябрь 2022) 

6 Шанина Оксана Дмитриевна, 

воспитатель 

МДОБУ ДС №3 

Победитель 

в 

номинации 

«Мастер-

класс»  

 

7 Щеглова Любовь Владимировна, 

старший воспитатель 

МДОБУ ДС №3 

1 Зарегистрировать в городской картотеке инновационного опыта. Представить опыт 

на августовской конференции педагогических работников 2022 года. 

 
 


